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Annotatsiya: Maqolada psixologik xavfsiz oʻquv muhiti kontseptsiyasiga 

bagʻishlangan. Taʻlim muhitining psixologik xavfsizligining uslubiy va nazariy 

asoslari keltirilgan. Bunda shaxsning tengdoshlari oʻrtasidagi xavfsiz psixologik  

aloqaning taʻlim muhitiga taʻsiri alohida eʻtibor beriladi.  

Kalit soʻzlar: taʻlim muhiti, psixologik xavfsizlik, shaxsiy rivojlanish, pedagogik 

oʻzaro taʻsir, tengdoshlarning oʻzaro munosabati. 

 

Kirish: Soʻnggi 10 yil ichida xavfsizlik atamasi deyarli eng muhim atamalardan 

biriga aylandi zamonaviy inson hayotining barcha sohalari taʻlimda bu taʻlim 

jarayonining muvaffaqiyatli oʻtishi, uning yaxlitligi va izchilligi, shuningdek, shaxs 

uchun insonparvar, oʻquvchiga yoʻnaltirilgan va qulay taʻlim muhitini 

rivojlantirishning asosiy mezonidir. Taʻlim muassasasi (bolalar bogʻchasi, maktab, 

litsey va boshqalar) asosiy ijtimoiy muhitdir. 

Bu yerda boshqa odamlarga nisbatan bagʻrikenglik, turli madaniyat va millat 

vakillari bilan yashash, oʻz harakati uchun masʻuliyat, hamkorlikda qaror qabul 

qilishda ishtirok etish, nizolarni zoʻravonliksiz tartibga solish kabi kompetensiyalar 

shakllanadi. Lekin ayni paytda taʻlim muassasalarining taʻlim muhiti stressli boʻlishi 

mumkin bu bolalar uchun xavfli va ularning jismoniy va ruhiy salomatligi uchun xavf 
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va tahdidlarni oʻz ichiga olishi mumkin. Taʻlim muhitida xavfsizlikning yoʻqligi 

bolaning shaxsiyatining muvaffaqiyatli rivojlanishiga va uning oʻzini oʻzi anglashiga 

salbiy taʻsir koʻrsatadi. Bola har doim ham xavf darajasini tushunmaydi yoki mavjud 

tahdid bilan qanday kurashishni bilmaydi 

Tahdidlar, xavflar tabiatdan (elementlar, suv toshqinlari, tornadolar, boʻronlar, 

zilzilalar, yongʻinlar, toshqinlar va boshqalar), moddiy dunyodan (uydagi gaz 

portlashlari, kesilgan oynalar, moddiy obʻektlar xavfi) boʻlishi mumkin eski uylar, 

buzilgan mebellar va boshqalar), boshqa odamlardan (kattalar, ota- onalar, 

oʻqituvchilar, ijtimoiy muhitdagi tengdoshlar, talabalar). oʻzidan. Shuning uchun ham 

aniq pedagogik faoliyatga va bolalarni pedagogik himoya qilishga ehtiyoj bor. 

Adabiyotlar Tahlili Va Metodologiya  

Psixologiyada "xavfsizlik" atamasi 1920- yillardan beri qoʻllanila boshlandi. 

Gumanistik psixologiya kontseptsiyalariga koʻra (Abraham Maslou, Karl Rojers va 

boshqalar) xavfsizlikka intilish insonning hayotiy ehtiyojlaridan biridir. Maslou 

taʻkidlaganidek: insonning asosiy ehtiyojlaridan biri sifatida xavfsizlikka boʻlgan 

ehtiyoj: inson oʻzini xavfsiz his qilishni, hayot baxtsizligi va qoʻrquvdan xalos 

boʻlishni xohlaydi. shaxsning ijtimoiy- madaniy nazariyasida bolalik davridagi ikkita 

ehtiyojni ajratib koʻrsatiladi: qondirish ehtiyoji va xavfsizlikka boʻlgan ehtiyoj. 

Bolaning rivojlanishida asosiy ehtiyoj - bu xavfsizlikka boʻlgan ehtiyoj (sevish va xavf 

va dushman dunyodan himoyalanish). Ushbu omillar qoniqtirilmaganda, asosiy 

dushmanlik rivojlanadi. Natijada, bola oʻzaro munosabatda paydo boʻladigan qoʻrquv, 

nochorlik va aybdorlikni his qiladi. 

Psixologik jihatdan xavfsiz jamoalarda jamoa aʻzolari oʻzlarini qabul qilingan 

va hurmatli qilingandek his qilishadi. 

Bundan tashqari, psixologik xavfsizlik guruh aʻzolarining oʻzlarini guruhdagi 

boshqalar tomonidan qanday koʻrishlari haqida oʻylashlari bilan belgilanadi, ammo 

ishonch birovning boshqasiga qanday qarashi bilan belgilanadi. Shunday qilib, ular 

psixologik xavfsizlikka boshqa shaxslar tomonidan qay darajada hurmat qilinishiga 

qaratilganligiga urgʻu berishadi. Har safar ijtimoiy muhit ishtirokchilari bir- birlari 
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bilan uchrashganda, psixologik xavfsizlik yangidan rivojlanadi; shaxs va jamiyatning 

asosiy himoyasi va xavfsizligini taʻminlaydigan shart sifatida oʻz shaxsiyatiga xos 

xususiyat uning halokatli taʻsirlardan himoyalanishini va zararli harakatlarga qarshilik 

koʻrsatishning ichki manbasini tavsiflaydi. 

Bolaning rivojlanishi sogʻlom boʻlsa, u oʻzini ishonchli his qiladi va qiyin 

vaziyatlarga psixologik qarshilik koʻrsatadi. Ammo agar bola oʻz harakatlarining 

muvaffaqiyatiga ishonmasa, kamsitishdan qoʻrqsa yoki ota- ona mehrini yoʻqotishdan 

qoʻrqsa, bularning barchasi bolaning xavfsizlik va himoyaga boʻlgan ehtiyoji 

qondirilmasligini anglatadi. Bunday holda, shaxsiyatning rivojlanishi sekinlashishi 

mumkin. Shuning uchun oʻqituvchi bolalarning xavfsizlikka boʻlgan asosiy 

ehtiyojlarini qondirishga yordam beradigan, qiyin vaziyatlardan qanday chiqishni 

oʻrgatadigan shunday muhitni tashkil qilishi kerak. 

Tibbiy, psixologik va pedagogik amaliyot shuni koʻrsatadiki, koʻp sonli talabalar 

surunkali charchoq holatida boʻlib, bu asabiy- psixologik charchashga olib keladi. 

Bundan tashqari, koʻplab tadqiqotlar shuni koʻrsatdiki, pedagogik xatolar yoki 

notoʻgʻri pedagogik texnologiyalar bola ongiga salbiy taʻsir qiladi.  

Zamonaviy taʼlim muhitining psixologik xavfsizligi ushbu taʼlim makonidagi 

konflikt va konfliktlarga moyillik bilan bevosita bogʻliq. Maktabdagi mojarolar, 

ayniqsa, oʻsmirlik davrida zoʻravonlik, tajovuzkorlik bilan bogʻliq boʻlib, ular turli 

shakllarda namoyon boʻladi: haqorat, ayblash, tahdid, baqirish, janjal, qasos va 

boshqalar xulq- atvor strategiyalari. Konstruktiv boʻlmagan ziddiyat psixologik 

zoʻravonlikka olib keladi va psixologik xavfsizlik indeksini pasaytiradi. Ushbu 

mojarolar, xavf va tahdidlarning psixoprofilaktikasi psixologik xavfsiz taʻlim muhitini 

modellashtirish uchun eng muhim asoslardan biri boʻlishi mumkin. 

Demak, psixologik jihatdan xavfsiz muhit oʻquvchilarning oʻquv faolligiga, 

ularning shaxsiy rivojlanishiga, oʻz- oʻzini anglashiga taʻsir etishini koʻrishimiz 

mumkin. 

Taʻlim muhitida xavfsizlikka erishish uchun quyidagi vazifalarni hal qilish kerak:  
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 oʻquvchilarning individual psixofiziologik va ijtimoiy qobiliyatlarini hisobga 

olgan holda oʻquvchiga yoʻnaltirilgan taʻlimni tashkil etish; 

 bilimga koʻra shaxsiy ehtiyojlar va kasbiy rahbarlikni shakllantirish 

 oʻquvchilarning individual xususiyatlari va imkoniyatlari inobatga olish 

 sogʻligʻini nazorat qilish va oʻquvchilarning taʻlim muassasasiga moslashishi; 

  oʻquvchilarning boʻsh vaqtini, axloq tuzatish va reabilitatsiya tadbirlarini 

tashkil etish va oʻqitish; 

 Optimal taʻlim texnologiyalarini, dars ishlanmalarini hisobga olgan holda 

tanlash 

 har bir shaxs yoshi, jinsi, psixologik tuzilishi, atrof- muhit; yoshlarning ham 

isteʻdodi va ijodkorligini rivojlantirish, ularning qobiliyat va qobiliyatlarini 

inson faoliyati va muloqotining turli sohalarida amalga oshirish; 

 Talabalar va oʻqituvchilarning psixologik sharoitlarini optimallashtirish. 
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